
令和４年１２月１９日 

保護者の皆様 

                                         各務原市立那加第二小学校 

                                         校  長     奥村美樹恵 

                                         ＰＴＡ会長  小祝 賢一 

 
 

授業参観・学級懇談会について（ご案内） 

 

 初冬の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本年度第３回目の授業参観・学級懇談会を下記のように開催いたします。ご多用とは存じますが、是非ご出席く

ださいますようご案内申し上げます。 

 なお、今回の授業参観・学級懇談会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策のために、下記のとおり学年ごとに日にち

を分けました。また、参観者は、各家庭１名とします。どうぞご理解とご協力をお願いします。 

   

記 

 

１ 日にち   ◇令和５年２月１６日（木） 

         ・公開学年 ： １、４、６年生、さくら学級 

        ◇令和５年２月１７日（金） 

         ・公開学年 ： ２、３、５年生   

        ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、公開学年以外の参観は控えてください。 

 

２ 日程    ◇授業参観        １３：４５～１４：３０ 

         ※感染拡大防止のため、来校時に下記の「健康チェックカード」を児童玄関でご提出ください。 

        ◇学級懇談会       １５：００～１５：３０ 

 

３ お願い    ①多くの人が集まりますので、マスク着用及び手指消毒、他者との距離等にご協力ください。 

        ②授業参観の際は、教室および廊下での私語は慎んでください。 

        ③体調不良時は、無理せずに自宅待機をお願いします。 

        ④乳幼児連れの参観は、極力控えていただきますようお願いします。 

        ⑤各教室の入口にある出欠名簿に○印をつけてください。 

        ⑥各自、スリッパをご持参ください。 

         ⑦駐車場は、コーンで区別された運動場西側です。徒歩もしくは自転車での来校にご協力ください。 

        ⑧授業参観後、児童は通学班で下校します。保護者と一緒に下校されることは控えていただき、懇談会

への参観をお願いします。 

          

４ その他  ・授業参観・学級懇談会は、新型コロナウイルスの感染状況に応じて中止させていただく場合があります。  

       ・両日ともに授業参観がない学年も含め、１４：５５に一斉下校します。 

       ・１、２、３年生の児童のみ、懇談会の時間に別室で待つことができます。冬休み明けに、待機の有無を 

確認する文書を配付する予定です。 

 

 

                       キ リ ト リ                         

保護者用「健康チェックカード」 
      

               児童名    年    組                  
      

                 保護者名                           
 

  ① 体温       度     （ 2/16  2/17 ）← 参観される日に○を付けてください。 
 

  ② 風邪症状等の有無       （ 有  無 ） 
 

  ③ 同居ご家族の風邪症状等の有無 （ 有  無 ）   ご協力ありがとうございました。 

全児童配布 


